
Prot. n. 17606

PROCEDURA APERTA ALLA CONSULTAZIONE PER L'AGGIORNAMENTO DEL 
PIANO TRIENNALE DI PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E DELLA TRASPARENZA

Quest'Amministrazione, nell'ambito delle iniziative e delle attività condotte in materia di trasparenza e di 
interventi  per  la  prevenzione  della  corruzione,  su  proposta  del  responsabile  della  Prevenzione  della  
Corruzione e della Trasparenza, deve approvare entro il 31.01.2019 il Piano Triennale di Prevenzione della  
Corruzione e della Trasparenza (PTPCT) 2019-2021 del Comune di Nago-Torbole.

La  procedura  di  adozione  ed  aggiornamento  del  P.T.P.C.T.  presuppone  forme  di  consultazione  delle 
organizzazioni sindacali, delle associazioni dei consumatori e degli utenti, degli ordini professionali e, più in  
generale, di tutti i soggetti che fruiscono delle attività e dei servizi prestati dall’Ente, al fine di acquisire  
proposte e suggerimenti utili a rendere la strategia di prevenzione della corruzione il più possibile efficace e 
trasparente.

Nell'intento di favorire il più ampio coinvolgimento possibile, i suddetti stakeholder (portatori di interessi) 
sono invitati a presentare contributi, di cui l'Ente terrà conto in sede di approvazione definitiva del Piano 
Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 2019-2021.

Tutti  i soggetti  interessati possono dunque trasmettere, entro e non oltre il  18 gennaio 2019,  il proprio 
contributo propositivo, utilizzando il modulo allegato, esclusivamente con una delle seguenti modalità: 

• all'indirizzo di posta elettronica anticorruzione@comune.nago-torbole.tn.it;
• presentazione diretta all’ufficio protocollo (negli orari di apertura al pubblico).

Per  meglio  consentire  l'apporto  di  contributi  mirati,  sul  sito  internet  alla  sezione  Amministrazione 
Trasparente/Altri contenuti/Corruzione è disponibile il  Piano triennale di Prevenzione della Corruzione 
2018-2020  (http://www.comune.nago-torbole.tn.it/Amministrazione-Trasparente/Altri-
contenuti/Prevenzione-della-Corruzione/Piano-triennale-per-la-prevenzione-della-corruzione-e-della-
trasparenza/Piano-triennale-di-Prevenzione-della-Corruzione-e-della-Trasparenza-2018-2020).

Nago-Torbole, 21 dicembre 2018

Il Responsabile della Prevenzione della Corruzione 
e della Trasparenza

          f.to Elisabetta Pegoretti

________________________________________________________________________________
Sede Municipale: 38069 Nago-Torbole– Via Giacomo Matteotti 33 tel. 0464/549500 fax 549540

C.F. 84000050223 –  P.IVA: 00256420225 indirizzo pec: comunenagotorbole@pec.it
sito: http://www.comune.nago-torbole.tn.it/

COMUNE DI NAGO-TORBOLE
PROVINCIA DI TRENTO

_______________________

mailto:comunenagotorbole@pec.it
http://www.comune.nago-torbole.tn.it/Amministrazione-Trasparente/Altri-contenuti/Prevenzione-della-Corruzione/Piano-triennale-per-la-prevenzione-della-corruzione-e-della-trasparenza/Piano-triennale-di-Prevenzione-della-Corruzione-e-della-Trasparenza-2018-2020
http://www.comune.nago-torbole.tn.it/Amministrazione-Trasparente/Altri-contenuti/Prevenzione-della-Corruzione/Piano-triennale-per-la-prevenzione-della-corruzione-e-della-trasparenza/Piano-triennale-di-Prevenzione-della-Corruzione-e-della-Trasparenza-2018-2020
http://www.comune.nago-torbole.tn.it/Amministrazione-Trasparente/Altri-contenuti/Prevenzione-della-Corruzione/Piano-triennale-per-la-prevenzione-della-corruzione-e-della-trasparenza/Piano-triennale-di-Prevenzione-della-Corruzione-e-della-Trasparenza-2018-2020
mailto:anticorruzione@comune.nago-torbole.tn.it
http://www.comune.nago-torbole.tn.it/


Al Responsabile della Prevenzione
della Corruzione e della Trasparenza
del Comune di Nago-Torbole
dott.ssa Elisabetta Pegoretti

Oggetto:  Proposte/osservazioni  in  merito  all'aggiornamento  del  Piano  Triennale  di 
Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza.

Il/la sottoscritto/a ___________________________ nato/a ________________________________
(Prov. _____) il ________________________ residente a _________________________________ 
(Prov.______)in Via ____________________________________________ n. ______ nella propria 
qualità di (specificare tipologia del soggetto portatore di interesse)___________________________
________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

formula le seguenti osservazioni/proposte relative all'aggiornamento annuale del Piano Triennale di 
Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza del Comune di Nago-Torbole:

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

______________, il ______________

Firma del dichiarante

 ___________________________



Informativa sul trattamento dei dati personali forniti con la richiesta

Si informa che ai sensi degli artt. 13 e 14 del Regolamento UE 2016/679 e dell’art. 13 del D.Lgs. 196/2003, i  
dati personali sono raccolti dal Responsabile della Prevenzione della Corruzione e Trasparenza del Comune 
di Nago-Torbole per le seguenti finalità: aggiornamento annuale del Piano Triennale di Prevenzione della  
Corruzione e della Trasparenza. I dati sono oggetto di comunicazione e diffusione ai sensi di legge.
Titolare del trattamento è il Comune di Comune di Nago-Torbole, Responsabile della Protezione dei Dati è il  
Consorzio  dei  Comuni  Trentini,  con  sede  a  Trento  in  via  Torre  Verde  23  (e-mail  
servizioRPD@comunitrentini.it , sito internet www.comunitrentini.it ). 
Lei può esercitare il diritto di accesso e gli altri diritti di cui agli artt. 15 e seguenti del Regolamento UE  
2016/679 e dell’art. 7 e seguenti del D.Lgs. 196/2003.
L’informativa completa ai sensi degli artt. 13 e 14 del Regolamento UE 2016/679 e dell’art. 13 del D.Lgs.  
196/2003, è a disposizione presso i Servizi Generali.

http://www.comunitrentini.it/

